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آغاز پیش‌ثبت‌نام کلاس هفتمی‌ها 
در مدارس شاهد از امروز

بر اساس اعلام وزارت آموزش و پرورش، پیش ثبت‌نام اینترنتی مدارس شاهد 
در پایه‌ هفتم از امروز)۲۱ خرداد ماه( آغاز شده است و تا دهم تیرماه ادامه 
 دارد.به گزارش ایسنا، متقاضیان می‌توانند با ورود به درگاه اینترنتی به نشانی
https://pada.medu.ir/#/home  نسبت به ثبت نام در پایه‌ هفتم اقدام 
کنند.بدیهی است پس از اتمام مهلت مقرر، دانش‌آموزانی که امتیاز لازم را 
کسب کرده‌ باشند با اطلاع رسانی که از طریق مدرسه صورت خواهد گرفت 
برای ارائه مدارک و تکمیل مراحل ثبت نام به مدرسه مراجعه خواهند کرد.در 
درگاه اینترنتی مذکور نیز تاکید شده است که کلیه مراحل پیش ثبت نام و 
اعلام نتایج تنها از طریق این سامانه است و مراجعه به سایت‌های دیگر مرجع 
قانونی نیست.همچنین با توجه به محدویت ظرفیت ثبت نام مدارس شاهد 
خواسته شده بنا به ضرورت در آموزشگاهای دیگر غیر از شاهد نیز ثبت نام 
انجام دهید.در ادامه این اطلاعیه آمده است: لطفا در انتخاب مدرسه مورد نظر 
جهت پیش ثبت‌نام دقت لازم را اعمال دارید، زیرا در غیر این صورت احتمال 
رد شدن تقاضای ثبت نام شما توسط مدرسه انتخاب شده وجود دارد.طبق 
اعام وزارت آموزش و پرورش، جدول زمانی پیش ثبت‌نام مدارس شاهد 

درسراسر کشور به این ترتیب است:
- پایه اول ابتدایی از ۱۱ تا ۲۸ خرداد

- پایه هفتم )دوره اول متوسطه(، از ۲۱خرداد ماه لغایت دهم تیر ماه
- پایه دهم )دوره دوم متوسطه(، از یک تا ۲۰ تیرماه

- پیش ثبت‌نام دانش آموزان میان پایه مدارس شاهد، به صورت حضوری در 
مدارس، از اول تا دهم مردادماه ادامه دارد.

تزریق بیش از ۳۰۰۰ دوز واکسن کرونا در کشور 
طی یک شبانه روز 

وزارت بهداشت اعلام کرد که تاکنون در کشور ۱۵۰ میلیون و ۷۵ هزار و ۴۸۵ 
دوز واکسن تزریق شده است.به گزارش ایسنا،‌ بنابر اعلام وزارت بهداشت تا 
روز 19 خردادماه 1401، ۶۴ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۱۹۹ نفر دوز اول، ۵۷ 
میلیون و ۸۹۸ هزار و ۵۸۹ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۶۰۴ هزار و ۶۹۷ نفر 
دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در 
کشور به ۱۵۰ میلیون و ۷۵ هزار و ۴۸۵ دوز رسید.براین اساس در یک شبانه 

روز ۳ هزار و ۷۱۸ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

اقلام دارویی در نسخه پزشکان ایرانی زیاد است
معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر 
اینکه اقلام دارویی در نسخه پزشکان ایرانی زیاد است، گفت: نسخه پزشکان 
در دنیا به صورت میانگین شامل یک یا ۲ قلم دارو است اما در ایران در هر 
برگ نسخه، چهار تا پنج قلم دارو تجویز می شود.به گزارش ایسنا، دکتر یونس 
پناهی  اظهار کرد: در فرهنگ ما هر چه دارو بیشتر نوشته شود در انظار مردم 
پزشک حاذق‌تر است که این فرهنگِ اشتباه باید اصلاح شود.وی افزود: ایران 
از نظر مرجعیت علمی و ارجاع جایگاه قابل توجهی دارد و در تولید دانش 
جایگاه نخست را در منطقه و رتبه شانزدهم را در جهان به خود اختصاص 
داده است.معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا اضافه کرد: این بیماری و مشکلات ناشی از آن نشان داد که کشورهای 
مختلف باید در حوزه سلامت با یکدیگر همکاری داشته باشند و در این زمینه 
لازم است شبکه‌‌های تحقیقاتی با کشورهای مختلف ایجاد شود.وی با بیان 
اینکه در دوران همه‌گیری کرونا آمار فوتی‌های ناشی از این بیماری در کشور 
به ۷۰۰ مورد در روز رسید، بیان کرد: با توسعه تحقیقات بود که دانشمندان 
ما موفق به تولید واکسن شدند و یکی دیگر از دغدغه‌های ما بحث جوانی 
جمعیت و خانواده است که در این خصوص قرارگاه خانواده و جوانی جمعیت 
به ریاست وزیر بهداشت تشکیل و مسئولیت‌‌ها تفویض شده است.بنا براعلام  
وبدا، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: فرهنگ فرزند 
کمتر زندگی بهتر ارتباطی به وزارت بهداشت ندارد و همه دستگاه‌ها در از بین 

بردن این فرهنگ غلط موظف هستند.

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک
 در مناطق جنوبی و غربی تهران

بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی 
استان تهران صاف تا قسمتی ابری و همراه با وزش باد و خیزش گرد و غبار 
در مناطق غربی و جنوبی پیش بینی می‌شود و امروز کاهش دما نیز مورد 
انتظار است.به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی چند روز آینده آسمانی صاف تا 
قسمتی ابری همراه با وزش باد، در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید تا خیلی 
شدید به‌ویژه امروز در نیمه‌جنوبی ، مرکز و غرب استان و گاهی با خیزش 
موقتی گردوخاک و احتمال نفوذ و گسترش گردوغبار انتقالی از مناطق غربی 
و کاهش دید و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.همچنین امروز رشد ابر 
و رخداد رگبار پراکنده باران در ارتفاعات بالادستی ، دور از انتظار نیست.طی 
امروز روند کاهش نسبی دما و روزهای دوشنبه و سه شنبه)۲۳ و ۲۴ خرداد( 
روند افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.آسمان تهران امروز )۲۱ خرداد( 
صاف و در بعضی ساعت‌ها وزش باد با احتمال وزش باد شدید و گرد و خاک با 
حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۴درجه سانتیگراد و طی فردا )۲۲ خرداد( 
صاف و در بعد از ظهر کمی ابری و وزش باد با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر 

دمای ۳۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک 
طی چند روز آینده

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از رگبار و 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی همراه با خیزش گرد و خاک طی چند 
روز آینده در برخی از استان‌های کشور خبر داد و گفت: توده گرد و خاک 
در کشور عراق شکل گرفته که انتظار می‌رود طی امروز نوار غربی کشور و به 
تدریج بخش‌هایی از مرکز کشور را تحت تاثیر خود قرار دهد و در این مناطق 
باعث افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا شود.صادق ضیاییان در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی طی چند روز آینده در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، 
ارتفاعات البرز شرقی واقع در استان‌های گلستان و سمنان، شمال استان‌های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل، افزایش ابر، رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شدید موقتی همراه با خیزش گرد و خاک رخ می‌دهد.وی با 
بیان این‌که طی روزهای امروز تا دوشنبه )۲۱ تا ۲۳ خردادماه( در سیستان 
و بلوچستان و ارتفاعات کرمان افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش 
باد شدید پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: دوشنبه )۲۳ خردادماه( در شمال 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی ارتفاعات البرز مرکزی افزایش ابر، رگبار و 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی رخ می‌دهد.به گفته ضیاییان، طی امروز و 
فردا در نوار شرقی کشور و در برخی نواحی استان‌های واقع در زاگرس مرکزی 
و طی سه روز آینده در دامنه‌های جنوبی البرز در زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
اصفهان و فارس افزایش ابر گاهی وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و 

خاک انتظار می‌رود.

مالک مجتمع تجاری قائم تجریش 
ملزم به اخذ تأییدات ایمنی شد 

تیم کمیته ایمنی شهرداری منطقه یک در بازدید از وضعیت تاسیسات ایمنی 
مجتمع تجاری قائم تجریش، ۱۰ بند را جهت اجرا و اخذ تأییدات لازم به 
مالک اعلام کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، پیرو بازدید 
مشترک شهردار منطقه یک و معاون دادستان تهران از مجتمع تجاری قائم 
تجریش که ۸ خرداد ماه انجام شده بود، تیم کمیته ایمنی منطقه یک جهت  
بررسی کارشناسی اقدامات انجام شده توسط مالک مربوطه در روز پنجشنبه 
۱۹ خرداد ماه از مجتمع تجاری قائم تجریش بازدید کرد.بر اساس این گزارش 
این بازدید دو ساعته با حضور مدیر اداره پیشگیری منطقه ۳ آتش نشانی 
تهران، معاون خدمات شهری، مدیر ستاد مدیریت بحران و شهردار ناحیه 
هفت منطقه یک از تاسیسات اطفا حریق، پایدارسازی سازه و استحکامات بنا، 
تاسیسات برقی،گازی و واحدهای صنفی انجام و موارد کارشناسی مجدد در 

۱۰ بند به مالک مربوطه ابلاغ و مالک متعهد بر اخذ تاییدیه‌های لازم شد.

اخبار کوتاه
مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

۸۰ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند

کرونا از بین نرفته است

مردم دوز سوم واکسن کرونا را بزنند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران عنوان کرد

تغییر رویکرد شهرداری در دوچرخه‌های اشتراکی

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

آزادسازی وقت دانشجویان سال چهارم مراکز تربیت معلم برای جبران کسری نیروی انسانی

مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه به دنبال 
حمایت‌های اجتماعی از خانواده‌های کودکان 
کار و خیابان و توانمندسازی این خانواده‌ها 
هستیم، می‌گوید: قطعا فرایندهای اقتصادی 
بسیار مهم هستند اما لزوما همه افراد فقیر 
کودکانشان در خیابان حاضر نیستند لذا مدل 
سیاست خانواده محوری در گام اول و مدل 
توجه به ان جی اوها در گام دوم برای مجموعه 
سازمان بهزیستی به عنوان یک سیاست 
اولویت‌دار مطرح است.به گزارش ایسنا، محمود 
علیگو با اشاره به روز جهانی منع کار کودک با 
شعار »منع کار کودک با حمایت‌های اجتماعی 
خانواده محور از طریق حلقه‌های میانی«  بیان 
کرد: هیچکس این موضوع را کتمان نمی‌کند 
که مسئله کودکان کار، کار در خیابان و حتی 
زباله‌گردی که هر کدام شرایط و مداخلات 
خاص خود را لازم دارد، یکی از جلوه‌های 
آسیب‌زای اجتماعی ماست. قطعا این اتفاق 
حاصل فرآیندهای متعددی است و مسائل 
اقتصادی که در منطقه، کشور و کشورهای 
همسایه شکل می‌گیرد، موثر است. چه مسائل 
اقتصادی، چه مسائل سیاسی و فرهنگی در 
شکل‌گیری چنین آسیب‌هایی موثر هستند.وی 
با بیان اینکه سه دستگاه مسئول )شهرداری‌ها، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
بهزیستی کشور( در موضوع کودکان کار، کار 
در خیابان و زباله‌گردی داریم، گفت: اینکه 
سیاست‌های این دستگاه‌ها در مواجهه با 
کودکان چیست و چقدر با هم هماهنگی دارند، 
بسیار مهم است. در وضعیت فعلی قرارگاه‌هایی 
شکل گرفته و در این قرارگاه‌ها همکاران ما 
در شهرداری، وزارت کار و وزارت دادگستری 
به تعاملات سازنده‌ای رسیده‌اند و برنامه‌های 
مشترک در حال طراحی است اما اینکه 
سیاست ما در مقابله با این فرآیند و آسیب باید 
چگونه باشد از مهم‌ترین مسائل و مدل‌های حل 

مسئله این آسیب است.
علیگو ادامه داد: توجه به حلقه‌های میانی، ان 
جی اوها و گروه‌های مردم پایه و جهادی و 
گروه‌هایی که دولتی نیستند و از بطن مردم 
بیرون آمده‌اند یکی از روش‌ها و مسیرهای حل 
برون‌رفت از این مسئله است. مسئله دوم نوع 
نگاه به این کودکان است؛ باید بپذیریم که 
این کودکان مقصر این فرآیند نیستند و یکی 
از معلولین این فرآیند اقتصادی، اجتماعی 
و خانوادگی هستند، لذا با کودک قصد 
برخورد نداریم.مدیرکل امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور یادآور شد: 
نگاه ما برای حل مسئله در موضوع کودکان 
کار و خیابان تا زمانی که معطوف به کودک 
است و دنبال توانمندسازی کودک می‌گردد 
منجر به نتیجه‌های مطلوب نخواهد شد زیرا 
بستر خانوادگی که این آسیب را شکل داده 
است، همچنان پابرجا و باقیست و باید به 
این موضوع توجه کنیم لذا در سیاست دوم، 
نگاه خانواده‌محوری در حمایت بسیار اهمیت 

دارد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه ما به دنبال حمایت‌های اجتماعی 
از خانواده‌های کودکان کار و خیابان و 
توانمندسازی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
این خانواده‌ها هستیم، خاطرنشان کرد: قطعا 
فرآیندهای اقتصادی بسیار مهم هستند، اما 
لزوما همه افراد فقیر کودکان‌شان در خیابان 
حاضر نیست. پس مدل سیاست خانواده 
محوری در گام اول و مدل توجه به ان جی اوها 
در گام دوم، برای مجموعه سازمان بهزیستی 
به عنوان یک سیاست اولویت‌دار مطرح است و 

فرایندها بر این الگو شکل گرفته‌اند.
علیگو تاکید کرد: ما نمی‌خواهیم ان‌جی اوها 
وظایف دستگاه‌های دولتی را انجام دهند، ما 
می‌خواهیم از ظرفیت مردمی برای حل مسئله 
استفاده کنیم. نگاه ما در موضوع حمایت از 
کودکان کار و کودکان خیابانی و حتی کودکان 
زباله گرد مدل‌های مددکارانه است. در مدلهای 
مددکارانه توجه همه جانبه به شرایط طفل و 

نوجوان حائز اهمیت است.
مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه در سازمان 
بهزیستی بالغ بر ۱۴ هزار کودک را در مجموعه 
فعالیت‌های مرتبط با حوزه کودکان کار و 
خیابان ساماندهی کردیم، گفت: در حال حاضر 
۶۷ مرکز حمایتی و آموزشی در سطح کشور 
داریم که با همکاری ان جی اوها و با مجوز 
سازمان بهزیستی اداره می‌شود. همچنین ۳۱ 
مرکز شبانه‌روزی نیز به صورت دولتی اداره 

می‌شوند.
وی همچنین از آماده شدن دستورالعمل مراکز 
شبانه‌روزی کودکان کار و خیابان در سازمان 
بهزیستی خبر داد و گفت: این موضوع کمک 
می‌کند تا از ظرفیت ان جی اوها در نگهداری 
شبانه‌روزی کودکان کار و خیابان بهره‌مند 
شویم و بخش اعظمی از دغدغه‌های گروه‌های 
مردمی در موضوع نگهداری کودکان کار و 
خیابان می‌تواند رفع شود.علیگو در ادامه به 

ارائه آماری از وضعیت کودکان کار و خیابان 
پرداخت و گفت: بالغ بر ۸۰ درصد کودکان کار 
و خیابان در کشور از کودکان »اتباع« هستند 
و این موضوع نگرانی‌هایی ایجاد می‌کند و 
اقدامات خاصی لازم دارد.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان اینکه بیش از ۴۵ 
درصد از کودکان کار با بعد خانوار بین ۴ تا 
۶ نفر هستند و این بخش نگران‌کننده دیگری 
ایجاد می‌کند که باید به آن توجه کرد، افزود: 
مسئله مهمی در موضوع درآمدهای کودکان 
در سطح خیابان وجود دارد. هر یک ریالی که 
در سطح خیابان به این کودکان کمک نقدی 
می‌کنید، منجر به فرو رفتن آنها در سطح 
آسفالت خیابان‌ها خواهد شد، زیرا امکان طرح 
موضوعات و مدل‌های توانمندسازی را حتی 
توسط مردم از این کودکان سلب می‌کند.
مدیرکل امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور تاکید کرد: قطعا مسائل 
اقتصادی در اینکه این کودکان در خیابان 
حاضر می‌شوند، موثر هستند، اما باید به این 
موضوع توجه کنیم که این مدل برای کودکان 
پر آسیب است. اگر در مورد منع کار کودک در 
خیابان صحبت می‌کنیم قطعا در خیابان بودن 
کودک جز بخش‌های پر آسیب کودک است 
زیرا آسیب‌هایی غیر از سوء استفاده اقتصادی 

هم در انتظار کودک در سطح خیابان است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه چالش‌های 
پیش‌روی حل مسئله کودکان کار و خیابان 
در سه بخش قابل تقسیم‌بندی است، گفت: 
اولین بخش مرتبط با »مردم« است؛ آنجایی که 
خواهش می‌کنیم ضمن احترام به کودکان در 
خیابان و ضمن حفظ شانیت و حقوق کودکان، 
حتما با رعایت اخلاق و آداب معاشرت به این 
موضوع توجه کنند که هر مقدار کمک به این 
کودکان منجر به افزایش آسیب‌های مرتبط در 
این کودکان خواهد شد.وی از مردم خواست 
تا به جای کمک مستقیم به کودکان از طریق 
معرفی به ان جی اوها و گروه‌های مردم پایه و 

خیریه‌ها این کودکان را برای تامین حمایت‌های 
مستمر و پایه‌دار هدایت کنند؛ این موضوع باعث 
می‌شود تا این کودکان مجموعه‌ای از حمایت 
را دریافت کنند، زیرا مردم با حمایتهای نقدی 
شان می‌توانند بخشی از معضلات روزمره آنها را 
حل کنند اما این کودکان نیازمند حمایت‌های 
پایه‌دار هستند که شاید از توان تک تک مردم 
خارج باشد، اما ان جی اوها از طریق روابطی 
که دارند می‌توانند نتیجه مطلوب‌تری را برای 

خانواده‌ها و کودکان رقم بزنند. 
مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور به چالش‌های بین دستگاهی 
در این زمینه اشاره کرد و افزود: توزیع 
مسئولیت‌های بین دستگاهی دارای خلاءهای 
جدی است. به طور نمونه موضوع اتباع یکی 
از موضوعات حائز اهمیت است. مسئولیت 
اتباع در کشور به ویژه اتباع غیرقانونی 
مشخص نیست و مشخص نیست که چه کسی 
مسئولیت این اتباع را برعهده دارد. از سوی 
دیگر حضور ما در کنوانسیون‌های بین‌المللی و 
مرتبط به حوزه کودک موجب می‌شود اقدامات 
حوزه‌های نظارتی و انتظامی در حوزه کودکان 
بسیار محدود شود و لازم است سیاست‌های 
جدیدی تدوین شود.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: ما در مورد اتباع 
دارای اسناد هویتی رسمی و دارای مجوز در 
زمینه کمک به آنها در کشور مسئله‌ای نداریم 
اما در موضوع اتباع غیرقانونی بحران داریم و 
این بحران امروز بیشتر نمایان شده است.این 
مسئول بهزیستی با اشاره به اینکه در موضوع 
مسائل بین‌دستگاهی یکی از بحرانی‌ترین نکاتی 
که باید اشاره کرد نگاه‌های سیاستی در بین 
دستگاه‌هاست، گفت: در حال حاضر در کشور 
وضعیت خوبی داریم، اما با وضعیت مطلوب 
فاصله داریم. اکنون سه دستگاه شهرداری، 
وزارت کار و بهزیستی و حتی دستگاه‌های 
دیگر هم نظر هستند اما در مجموعه کودکان 
کار و خیابان ۱۹ دستگاه موثر داریم و براساس 

قانون حمایت از اطفال و نوجوانان ۲۴ دستگاه 
موثر داریم و اینها باید هم نگاه و هم نظر باشند 
تا بتوانیم اقدام درستی شکل دهیم.علیگو یکی 
دیگر از چالش‌های بین دستگاهی را عدم اجرای 
مناسب قانون حمایت از اطفال و نوجوانان در 
بخش قضایی عنوان کرد و افزود: همانطور که 
قانون تصریح کرده که ولی و قیم قانونی در 
صورت سوء استفاده مکرر از کودکانش مجازات 
شود، ما خواهش داریم که به بند ۱۵ قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان توجه شود. ما به 
عنوان مطالبه دستگاه اجرایی خواهشمندیم به 
آن توجه شود زیرا فرآیندهایی در قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان وجود دارد که فرآیندهای 

پیشگیرانه از جنس حمایت از خانواده است.
به گفته وی، خوشبختانه امروز در کشور به 
همزبانی مشترکی بین دستگاه‌ها رسیده‌ایم. 
همه دستگاه‌ها به این موضوع اذعان دارند 
که روشهای ضربتی و دفعی برای حل مسئله 
کودکان کار جوابگو نیست و باید مدلهای عمیق 
مددکارانه و خانواده محور را پیش گرفت. علیگو 
خاطرنشان کرد: در همین راستا اقدامات خوبی 
انجام شده و جلسات استانداری‌ها شکل گرفته 
است و سازمان بهزیستی برنامه »اقدام و عمل« 
آماده کرده است که با رویکرد مددکارانه 
طراحی شده و تلاش می‌کند تا با روشهای 
مستمر و طراحی حمایتهای اجتماعی و شکل 
گیری الگوهای خانواده محور و با استفاده از 
ظرفیتهای گروه‌های مردمی مسئله کودکان 
کار و خیابان را تا حد مطلوبی ساماندهی کنیم.

مدیرکل امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر 
ورودی اتباع غیرقانونی در کشور بسیار قابل 
توجه است، گفت: در برنامه اقدام و عمل یکی 
از کارهای مهم، تجهیز مراکز و مجموعه‌ها به 
دستگاه سنجش عنبیه است تا بتوان از طریق 
شاخص‌های بیومتریک این افراد را شناسایی و 

کددار کرد.
 این موضوع کمک می‌کند تا این کودکان را به 
صورت سیستماتیک شناسایی و در مجموعه 
بانک اطلاعاتی، اطلاعات آنها را داشته باشیم 
که بتوانیم خدمات را به طور مستمر ارائه کنیم.    
مدیرکل امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به اینکه برنامه اقدام 
و عمل را در سال ۹۹ فقط در سطح استان 
تهران و سپس در سال ۱۴۰۰ در ۱۳ استان 
اجرا کردیم و در سال ۱۴۰۱ در تمام استانهای 
کشور اجرا خواهیم کرد، گفت: این برنامه ۶ گام 
اصلی دارد که همه آنها براساس مدلهای دوست 
دار کودک طراحی شده است و تلاش می‌کند 
تا خانواده این کودکان به نتیجه مطلوب برسند. 
انتظار نظری ما از این برنامه باید کاهش ۵۰ 
درصدی کودکان کار و خیابان باشد، اما در واقع 
این نتیجه حاصل نمی‌شود و یکی از دلایل آن 
این است که هر اقدامی که در سطح خیابان 
با همکاری گروه‌های مردمی انجام می‌دهیم 
نتیجه آن قابل مشاهده نیست زیرا ورودی‌های 

ما کنترل نمی‌شود.

وزیر بهداشت و درمان کشورضمن تبریک بابت ثبت دومین 
روز بدون فوتی کرونا ر ایران اظهار کرد: بیماری هنوز به 
طور کامل از بین نرفته است وهمچنان نیاز به رعایت و 

مراقبت به ویژه در تجمعات است.
به گزارش ایسنا، عین‌اللهی با اعلام تکرار دوباره روز بدون 
فوتی کرونا در کشور از آغاز همه‌گیری این بیماری و 
تبریک به مردم و رهبری گفت: میزان مراجعان کرونایی 
به بیمارستان‌ها کاهش یافته و امروز برای دومین بار 
آمار فوتی‌ها صفر شد،اما نکته قابل توجه این است که 
این بیماری هنوز به طور کامل از بین نرفته است و باید 
همچنان مراقب سلامت خود باشیم و پروتکل‌های بهداشتی 
را رعایت کنیم و در تجمعات کماکان همچون سابق پیرو 

اصول بهداشتی باشیم.
وزیر بهداشت و درمان کشور ادامه داد: از کادر درمان نهایت 
تشکر را داریم که در این مدت زمان با سخت کوشی برای 
از بین بردن این بیماری تلاش کردند و در این میان از 

دانشمندان کشور نیز سپاسگذاریم که در این دوران ۶ 
واکسن داخلی را وارد عرصه تولید کردند.وی در پاسخ به 
این سوال که برنامه وزارت بهداشت برای افرادی که هنوز 
دز سوم واکسن را دریافت نکرده‌اند چیست؟ اظهار کرد: 
باید به مردم ابلاغ کنیم تا دز سوم را نیز دریافت کنند. 
بسیاری از خدمات دولت به تزریق دز سوم واکسن وابسته 
است و با داشتن کارت واکسن و تزریق دز سوم خدمات 
ارائه می‌شود. همانطور که عازمان سفر حج باید هر سه دز 
واکسن را تزریق کرده باشند.عبداللهی در پایان تصری کرد: 
این بیماری هنوز به طور کامل از بین نرفته است و مردم 

باید رعایت کنند. 
یماری آنفلوآنزا نیز زمانی در مرحله همه‌گیری بود و حالا 

بعد از گذشت چند سال برخی افراد دچار می‌شوند و شکل 
همه‌گیری ندارد و امروزه محدود شده است. بیماری کرونا 
نیز هنوز خطر خود را دارد و باید رعایت شود تا همچون 

آنفلوآنزا از حالت همه‌گیری خارج شود.
ثبت دومین روز بدون فوتی کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 153 بیمار 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند.به گزارش ایسنا،‌ بنا 
براعام وزارت بهداشت  از روز 19 خردادماه  تا روز ۲۰ 
خردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 
۳۳ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۴۷۲ نفر رسید. 

خوشبختانه در طول ۲۴ ساعت، هیچ بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست نداد و مجموع 
جان باختگان این بیماری، در عدد، ۱۴۱ هزار و ۳۴۳ نفر 
ماند.دیروز بعد از ۱۲ خردادماه ۱۴۰۱، دومین بار است که 
ایران در طول پاندمی، روز بدون فوت کرونایی را تجربه 

می‌کند.
خوشبختانه تا روز ۲۰ خردادماه ۷ میلیون و ۵۸ هزار و 
۳۴۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند و ۳۹۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.  همچنین تا روز ۲۰ خردادماه ۵۲ میلیون و ۴۱۹ 
هزار و ۸۸۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است.براساس این گزارش، در حال حاضر ۰ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۷ 
شهرستان در وضعیت زرد و ۳۰۱ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در مورد 
وضعیت دوچرخه‌های اشتراکی در تهران توضیحاتی را 

ارائه داد.
مجتبی شفیعی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت 
دوچرخه‌های اشتراکی در تهران گفت: دوچرخه یک مد 
حمل‌ونقلی است که به هیچ عنوان نمی‌توان آن را حذف 
کرد و در خیلی از شهرهای دنیا استفاده از دوچرخه توسعه 
یافته، اما در برخی از شهرها نیز همچون تهران خیلی از 
دوچرخه استقبال نشده است که باید سعی کنیم سهم این 
مد غیرموتوری را که هم به سامت شهروندان، کاهش 

ترافیک، کاهش آلودگی هوا و غیره کمک می‌کند، افزایش 
دهیم.معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان 
این‌که برنامه ما حمایت از دوچرخه به عنوان یک مد حمل 
و نقلی است، ادامه داد: اما بررسی‌ها نشان داده که رویکرد 
سابق جوابگو نبوده و باید رویکردها در این زمینه تغییر 
کند.وی اضافه کرد: نتایج حاصله نشان می‌دهد که حداکثر 
سهم دوچرخه در جابه‌جایی روزانه ۱۰ الی ۱۵ درصد بوده 
است که زیر ۰.۱ درصد از کل جابه‌جایی‌های تهران است 
که این نشان می‌دهد رویکردهای قبلی موفقیت‌آمیز نیست 
در حالی که باید در افق سالانه ۱۹۰ هزار جابه‌جایی با 

دوچرخه انجام می‌شد که نشده است و باید مدل‌های قبلی 
تغییر کند.

شفیعی با بیان این‌که سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران اخیرا مصوبه‌ای را در هیات مدیره خود 
داشته که براساس آن به جای روش‌های خرید اشتراک، 
تبلیغات و غیره به سرمایه‌گذار کمک کنیم تا مابه‌ازای 
هرجابه‌جایی از آنها خرید خدمت کنیم، گفت: یعنی هر 
شهروندی که از دوچرخه‌های اشتراکی استفاده کرد ما 
در شهرداری تهران مابه‌ازای آن عددی را به سرمایه‌گذار 
پرداخت می‌کنیم که این عدد از سوی کارشناسان رسمی 

دادگستری تعیین شده و پس از آنکه عدد خرید خدمت 
در هیات مدیره سازمان حمل و نقل تصویب شود طی 
فراخوانی از سرمایه گذاران می‌خواهیم که با این مدل 
جدید، سرمایه گذاری کنند.معاون شهردار تهران اضافه 
کرد: اگر سرمایه گذاران از این مدل که توجیه اقتصادی 
دارد استقبال کنند ما نیز زیرساخت‌ها را تکمیل می‌کنیم، 
چرا که زیرساخت‌های زیادی در شهر ایجاد شده اما 
پراکنده است و سبب اعتراض مردم و کسبه شده است.

وی عنوان کرد: در ابتدا تقاضا شکل می‌گیرد و مابه‌ازای آن 
شبکه دوچرخه را تکمیل می‌کنیم.

وزیر آموزش و پرورش از اختصاص ۷۵۰۰ میلیارد تومان 
به آموزش و پرورش در سفرهای استانی رییس جمهور 
خبر داد.به گزارش ایسنا، یوسف نوری در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان اظهار کرد: تمدن نوین کشور 
در آموزش و پرورش شکل می‌گیرد و این مسئولیتی است 
که رهبر معظم انقلاب اسامی بر عهده آموزش و پرورش 
نهاده است و تحقق این مسیولیت با راهبری نمایندگان ولی 
فقیه میسر است.وی به توفیقات کسب شده در حوزه‌های 
مدرسه سازی، جبران کمبود و ارتقای نیروی انسانی اشاره 
کرد و افزود: تا کنون هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در 
سفرهای دولت به استان‌های مختلف تخصیص اعتبار داده 
شده تا کمبودهای سخت افزاری در حوزه آموزش و پرورش 
جبران شود.وی از مهاجرت‌ به حاشیه شهرها به عنوان یک 
چالش برای آموزش و پرورش نام برد و بیان کرد: به دلیل 
مهاجرت‌ها، مدرسه‌ای در روستای جانوری یک دانش آموز 
دارد، اما برای آن دانش آموز، معلم اختصاص داده ایم.
وزیر آموزش و پرورش توجه به نیروی انسانی را مهمترین 
اولویت آموزش و پرورش عنوان و تاکید کرد: در مناطق دور 

از مراکز استان‌ها با مشکل کمبود اعتبار در اداره مدارس 
شبانه‌روزی مواجه هستیم و تغییر سیاست‌ها برای افزایش 
ماندگاری نیروها در این مناطق بسیار ضروری است. وی به 
استخدام بیش از ۳۴ هزار نفر در سال جاری و آزادسازی 
وقت دانشجویان سال چهارم مراکز تربیت معلم برای جبران 
کسری نیروی انسانی اشاره کرد و گفت: برای جبران کمبود 
نیروی انسانی، بیش از ۸۰ هزار معلم در آموزش و پرورش 
جذب خواهیم کرد تا کمبودها را حتی الامکان جبران کنیم.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: تغذیه دانش 
آموزان در مناطق محروم را نیز احیا خواهیم کرد و با وجود 
کمبود اعتبارات، کارهای بزرگی برای تغذیه رایگان دانش 
آموزان مناطق کمتر برخوردار در حال انجام است.نوری بر 
استفاده هر چه بیشتر از روحانیون در مدارس تاکید کرد 
و گفت: اولویت آموزش و پرورش به دلیل کمبود نیروی 
انسانی، جذب نیروی آموزشی برای تدریس در کلاس درس 

است.
وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: تمام مدارس کپری 

و کانکسی که تعداد دانش آموزان در آن زیاد است جمع 
آوری می‌شود.یوسف نوری در نشست شورای آموزش و 
پرورش هرمزگان، افزود: هدف از بازدید  از مدارس مناطق 
سخت گذر شرق استان در شهرستان جاسک رفع موانع 
آموزشی و تربیتی این مناطق کوهستانی است، اظهار کرد: 
به دلیل کوهستانی و سخت گذر بودن بخشی از مناطق 
شهرستان جاسک و پایبندی‌های فرهنگی مردم خونگرم 
این منطقه، پوشش تحصیلی یکپارچه‌ای در روستاهای 
جانوری، نوگین و گیشدان وجود ندارد.وی افزود: برای 
رفع این موانع، با تأکید رئیس جمهور محترم، بازدید از 
این منطقه در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار 
گرفت تا با اقدام به هنگام؛ افزایش نرخ پوشش تحصیلی، 
تأمین فضای آموزشی مناسب، افزایش امکانات زیرساختی 
و تجهیزات صورت گیرد و به بهبود کیفیت نظام تعلیم و 
تربیت در این مناطق منجر شود.وزیر آموزش و پرورش، 
نرخ گذر از دوره تحصیلی دانش آموزان پایه ابتدایی با تعداد 
۲۲۵ نفر را به متوسطه اول ۱۹ نفر دانست و عنوان کرد: 
به دلیل پراکندگی روستاها، بازماندگی از تحصیل برای 

دانش آموزان مناطق مرزی این منطقه اتفاق افتاده است 
و امیدواریم با ساخت و راه اندازی مدارس متوسطه دوم، 
ترغیب دانش آموزان و خانواده‌ها و اخذ تدابیر لازم، بتوانیم 
گام مؤثری در مسیر رفع موانع آموزشی و تربیتی این منطقه 
محروم برداریم.وی ادامه داد: برای این مسأله راهکارهایی از 
جمله ایجاد مدارس شبانه روزی و ارتقاء نمایندگی آموزش 
و پرورش لیردف به اداره آموزش و پرورش برای این منطقه 
است که در بحث کیفیت بخشی و تجهیزات آموزشی و 
ورزشی در جلسه شورای آموزش و پرورش استان تصمیمات 
لازم گرفته خواهد شد.نوری با بیان اینکه دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل نیز می‌توانند با استفاده از شبکه شاد و 
مدرسه ملی ادامه تحصیل دهند، تصریح کرد: امسال از نظر 
اختصاص تجهیزات و ساخت و ساز سال خوبی برای آموزش 
و پرورش خواهد بود.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
به همین منظور دو مجتمع بزرگ آموزشی در شهرک پیامبر 
اعظم بندرعباس ساخته خواهد شد، اضافه کرد: تمام مدارس 
کپری و کانکسی که تعداد دانش آموزان در آن زیاد است 

جمع آوری می‌شود.


